
 

 

 

 

 

Besluit tot vaststelling van de Verordening tegemoetkomingen bestuur 

Waterschap Vallei en Veluwe 2013 

 

Het algemeen bestuur van Waterschap Vallei en Veluwe; 

 

Op het voorstel van dijkgraaf en heemraden van 21 mei 2013; 

 

Overwegende dat het wenselijk is enige tegemoetkomingen aan het bestuur te regelen; 

 

Gelet op artikel 78 van de Waterschapswet en de artikelen 3.7, 3.8,  3.9., 3.10, 3.15, 3.17 

en 3.41 van het Waterschapsbesluit; 

 

Besluit: 

 

vast te stellen de navolgde ‘Verordening tegemoetkomingen bestuur Waterschap Vallei en 

Veluwe 2013’; 

 

HOOFDSTUK 1 ALGEMENE BEPALINGEN 

 

Begripsomschrijvingen 

Artikel 1 

In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. het waterschap: Waterschap Vallei en Veluwe; 

b. lid van het algemeen bestuur: lid van het algemeen bestuur van het waterschap, dat 

niet tevens lid is van het college van dijkgraaf en heemraden; 

c. Waterschapsbesluit: besluit van 29 november 2007, houdende regels met betrekking 

tot de waterschappen; 

d. commissielid niet zijnde een gekozen bestuurslid: een persoon, niet zijnde een 

gekozen bestuurslid, die tijdens de laatste verkiezingen voor het algemeen bestuur op 

de kandidatenlijst voorkwam dan wel, ingeval van geborgde zetels als bedoeld in 

artikel 12, lid 2 sub b, c en d van de Waterschapswet als reserve voor een dergelijke 

fractie is aangewezen door de benoemende organisatie en door de bedoelde fractie is 

aangewezen als commissielid niet zijnde een gekozen bestuurslid; 

e. commissievergadering: vergadering van een commissie van advies, zoals bedoeld in 

het reglement van orde voor de vergaderingen van de vaste adviescommissies van 

Waterschap Vallei en Veluwe 2015; 

 

HOOFDSTUK 2 LEDEN VAN HET ALGEMEEN BESTUUR 

 

Computerfaciliteiten 

Artikel 2 



2 

 

1. Een lid van het algemeen bestuur respectievelijk een commissielid, niet zijnde een 

gekozen bestuurslid wordt op verzoek, door het college van dijkgraaf en heemraden, 

voor de uitoefening van het lidmaatschap van het algemeen bestuur respectievelijk 

een vaste adviescommissie een tablet ter beschikking gesteld. 

2. Een lid van het algemeen bestuur respectievelijk een commissielid niet zijnde een 

gekozen bestuurslid dient met betrekking tot de aan hem ter beschikking gestelde 

tablet een bruikleenovereenkomst met het waterschap te sluiten.  

3. (vervallen) 

4. (vervallen) 

5. Verstrekking van de faciliteiten als bedoeld in dit artikel heeft tot doel, dat het 

waterschap zoveel als mogelijk is documenten en berichten digitaal aan het lid van 

het algemeen bestuur respectievelijk een commissielid niet zijnde een gekozen 

bestuurslid kan toezenden. 

 

Scholing 

Artikel 3 

1. Het algemeen bestuur kan besluiten tot het volgen van een collectieve scholing, voor 

zover deze scholing in verband staat met de vervulling van het lidmaatschap van het 

algemeen bestuur.  

2. Voor de collectieve scholing bedoeld in het eerste lid, is een tegemoetkoming in de 

kosten van maximaal €750,-- per lid van het algemeen bestuur per kalenderjaar 

beschikbaar. 

3. De scholing bedoeld in het eerste lid wordt, zover mogelijk, door het waterschap 

georganiseerd. 

 

Zwangerschap, bevalling en ziekte 

Artikel 4 

De artikelen 2 tot en met 3 van deze verordening zijn van overeenkomstige toepassing op 

een lid van het algemeen bestuur aan wie ingevolge artikel 21 van de Waterschapswet of X 

10 van de Kieswet tijdelijk ontslag is verleend wegens zwangerschap en bevalling of 

ziekte. 

 

HOOFDSTUK 3 LEDEN VAN HET COLLEGE VAN DIJKGRAAF EN HEEMRADEN 

 

Computerfaciliteiten 

Artikel 5  

1. Een lid van het college van dijkgraaf en heemraden wordt op verzoek, door het 

college van dijkgraaf en heemraden, voor de uitoefening van het lidmaatschap van 

het college van dijkgraaf en heemraden een tablet ter beschikking gesteld. 

2. Een lid van het college van dijkgraaf en heemraden dient met betrekking tot de aan 

hem ter beschikking gestelde tablet een bruikleenovereenkomst met het waterschap 

te sluiten. 

3. Verstrekking van de faciliteiten als bedoeld in dit artikel heeft tot doel, dat het 

waterschap zoveel als mogelijk is documenten en berichten digitaal aan het lid van 

het college van dijkgraaf en heemraden kan toezenden. 



3 

 

 

 

Scholing 

Artikel 6 

1. Op schriftelijk verzoek van een lid van het college van dijkgraaf en heemraden wordt, 

door het college van dijkgraaf en heemraden, een tegemoetkoming in de kosten van 

scholing verstrekt in verband met de vervulling van het lidmaatschap van het college 

van dijkgraaf en heemraden. 

2. De tegemoetkoming in de kosten van scholing bedoeld in het eerste lid bedraagt voor 

ieder lid van het college van dijkgraaf en heemraden maximaal €1.500,-- per 

kalenderjaar.   

 

HOOFDSTUK 4 COMMISSIELID NIET ZIJNDE EEN GEKOZEN BESTUURSLID 

 

Vergoeding 

Artikel 7 

1. Aan een commissielid niet zijnde een gekozen bestuurslid wordt een vergoeding 

toegekend van €100,-- per  commissievergadering waaraan hij deelneemt.  

2. De vergoeding, bedoeld in het eerste lid, wordt éénmaal vergoed indien meerdere 

vergaderingen in een dagdeel of aansluitende dagdelen plaatsvinden. 

 

Reiskostenvergoeding  

Artikel 8 

1. Een commissielid niet zijnde een gekozen bestuurslid heeft recht op een 

reiskostenvergoeding, indien hij deelneemt aan een commissievergadering en indien 

hij een beeldvormende vergadering van de commissie bijwoont. 

2. De reiskostenvergoeding, bedoeld in het eerste lid, wordt berekend over de afstand 

tussen het woonadres van een commissielid niet zijnde een gekozen bestuurslid en de 

plaats waar de commissievergadering of de beeldvormende vergadering van de 

commissie wordt gehouden. 

3. De afstand tussen het woonadres van een commissielid niet zijnde een gekozen 

bestuurslid en de plaats waar de commissievergadering of de beeldvormende 

vergadering van de commissie wordt gehouden, wordt berekend aan de hand van de 

snelste route van de ANWB-routeplanner. 

4. De hoogte van de reiskostenvergoeding, bedoeld in het eerste lid, per kilometer is 

gelijk aan de vergoeding voor dienstreizen die ambtenaren van het waterschap op 

grond van de SAW krijgen. 

 

HOOFDSTUK 5 SLOTBEPALINGEN 

 

Uitleg verordening 

Artikel 9 

Bij twijfel over de uitleg van deze verordening en in de gevallen waarin deze verordening 

niet voorziet, beslist de dijkgraaf in overleg met het algemeen bestuur. 

 



4 

 

 

 

 

Inwerkingtreding en citeertitel 

Artikel 10 

1. Deze verordening treedt in werking op de dag na de bekendmaking daarvan en werkt 

terug tot 1 januari 2013. 

2. Het besluit van het algemeen bestuur van Waterschap Veluwe inzake 

computerfaciliteiten voor bestuursleden van 22 februari 2006 wordt ingetrokken met 

ingang van 1 januari 2013. 

3. Het besluit van het algemeen bestuur van Waterschap Veluwe van 25 februari 2009 

inzake fractiesteunlid wordt ingetrokken met ingang van 1 januari 2013. 

4. De Verordening tegemoetkomingen bestuur Waterschap Vallei & Eem wordt 

ingetrokken met ingang van 1 januari 2013. 

5. De leden 3 en 4 van artikel 2 vervallen met ingang van 1 januari 2014. 

6. Deze verordening kan worden aangehaald als de ‘Verordening tegemoetkomingen 

bestuur Waterschap Vallei en Veluwe 2013’. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 26 juni 2013. 

 

 

 

 

mr. G.P. Dalhuisen                                               drs. T. Klip-Martin 

secretaris                                                            dijkgraaf 

 

 

 


